
 

Comune di Atzara 
Provincia di Nuoro 

Info@comune.atzara.nu.it 
Via Vittorio Emanuele 37 - 08030 - 0784 65205 - fax 0784 65380 - P.I.00162890917 

 
PROT. 3626                                                                                                                                                          17/06/2016 
________________________________________________________________________________________________ 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. 55 
 

OGGETTO 
CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE CENTRO 
COMMERCIALE NATURALE DI ATZARA – ATTIVITA’ 
ESTIVE. 

 
L’anno duemilasedici il giorno quattordici del mese di giugno alle ore 13,30 in Atzara, nella 

solita sala si è riunita la Giunta Municipale. 

Sono intervenuti: 

 presenti assenti 

Alessandro Corona X  
Ilaria Mura X  
Giuseppe Pisu X  
Alessandro Atzori  X 
Antonio Muggianu  X 

 

Assiste il Segretario Comunale Dr. Roberto Sassu. 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 ACQUISITI i pareri e le attestazioni di cui all’art. 49 del d. Lgvs. 18.8.2000, n. 267, riportati 

in calce al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

PRESO ATTO: 

- che l’Amministrazione Comunale intende promuovere lo sviluppo sociale, culturale ed 

economico del Territorio mediante l’organizzazione ed il finanziamento di rilevanti eventi da 

tenersi nel periodo estivo; 

- che il Centro Commerciale Naturale di Atzara, con nota del 13.06.2016, prot. n. 3460, ha 

inoltrato al comune una proposta di collaborazione per l’organizzazione del progetto “Attività 

Estive”; 

- della bozza di progetto inoltrata dallo stesso centro commerciale naturale; 



- che tale evento potrebbe rappresentare un notevole volano per lo sviluppo turistico del 

territorio;  

- che l’amministrazione, data la rilevanza dell’iniziativa, intende corrispondere al centro 

commerciale naturale di Atzara un contributo finanziario; 

VISTO l’atto costitutivo del Centro Commerciale naturale di Atzara repertorio n. 10 del 

07.09.2010 con codice fiscale n. 93038840919; 

VISTA la Deliberazione dell’Assemblea dei soci n. 1 del 09.09.2010, con la quale si nomina 

il consiglio Direttivo, il Presidente e il Vicepresidente; 

CONSIDERATO CHE il CCN ha provveduto a rinnovare i propri organi sociali; 

DATO ATTO che in data 13.06.2016 il CCN di Atzara ha provveduto a presentare una 

proposta di progetto per le attività estive del 2016; 

CONSIDERATO CHE il CCN recependo le richieste dell’Amministrazione orientate alla 

realizzazione di un progetto di attività estive mirate alla socializzazione della comunità; 

VISTO il programma presentato dal CCN, suddiviso tra le attività di seguito indicate: 

Data Evento Costo 
La Notte Romantica 

25/06/2016 

Trio Musicale Jazz, Blues, Pop €       650,00 
Artista di strada - Circense €       550,00 
Artista di strada - Mangiafuoco €       350,00 
Artisti Beet-Boxer  €       700,00 
Polistrumentista €       300,00 
Cori Polifonici €       600,00 
Suonatori €       200,00 
Artisti di strada  - Micromagia €       500,00 

Atzara Social Summer 2016 

08/07/2016 Teatro brillante. Sa Domanda 2 €    1.320,00 

15/07/2016 Animazione. Hope! Hope! Hoplà! €       880,00 
22/07/2016 Teatro brillante. Pan’e presta €    1.320,00 
10/08/2016 Cantadores a frore €    1.000,00 
19/08/2016 Animazione. Bingo Bongo €       800,00 
27/08/2016 Teatro Brillante. S’acabbadora €    1.200,00 
30/08/2016 Animazione. Canta Bimbo €       150,00 

Spese Generali 
  SIAE €       652,65 
  cauzione SIAE €         27,22 
  pubblicità, organizzazione logistica ospitalità ed eventi €       750,00 

TOTALE MANIFESTAZIONI + SPESE GENERALI € 11.949,87 
 

DATO ATTO che per la realizzazione dell’attività denominata “Notte Romantica” evento 

organizzato dal Club de "I Borghi più belli d'Italia", cui il comune di Atzara è socio, si è reso 



necessario, stante la portata della manifestazione provvedere a chiudere la strada di competenza 

dell’ANAS; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

VISTA la proposta prot. n. 25 del 13.06.2016 predisposta dall’Operatrice sociale; 

CON VOTI unanimi, espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

DI DARE ATTO dell’interesse dell’amministrazione per il progetto redatto dal Centro 

Commerciale Naturale Atzara; 

DI CONCEDERE al detto Centro Commerciale Naturale un contributo di € 11.949,87, per 

le spese da sostenere per la realizzazione del progetto “Attività estive”;  

DI DARE MANDATO, per quanto in premessa, al Responsabile del Servizio Sociale 

affinché predisponga quanto necessario per procedere all’adozione delle degli atti opportuni; 

DI NOMINARE, ai sensi dell’art. 10 del D. Lgs n. 163/2006, la Dr.ssa Tiziana Amelia 

Faedda, quale Responsabile del presente procedimento; 

DI AVVIARE le procedure necessarie per la chiusura della strada e le spese di competenza, 

per un importo complessivo massimo pari ad € 200,00; 

DI DARE ATTO che la spesa graverà sugli interventi di seguito citati del predisponendo 

Bilancio 2016: 

DESCRIZIONE INTERVENTO 

Trio Musicale Jazz, Blues, Pop 
missione 12 – prog. 05 – titolo 1 – macro 
aggregato 0103 competenza e RR.PP. 

Artista di strada - Circense 
missione 12 – prog. 01 – titolo 1 – macro 
aggregato 0103 competenza e RR.PP. 

Artista di strada - Mangiafuoco 
missione 12 – prog. 01 – titolo 1 – macro 
aggregato 0103 competenza e RR.PP. 

Artisti Beet-Boxer  
missione 5 – prog. 02 – titolo 1 – macro 
aggregato 0103 competenza e RR.PP. 

Polistrumentista 
missione 12 – prog. 05 – titolo 1 – macro 
aggregato 0103 competenza e RR.PP. 

Cori Polifonici 
missione 12 – prog. 05 – titolo 01 – macro 
aggregato 0103 competenza e RR.PP. 

Suonatori 
missione 12 – prog. 05 – titolo 01 – macro 
aggregato 0103 competenza e RR.PP. 

Artisti di strada  - Micromagia 
missione 12 – prog. 01 – titolo 1 – macro 
aggregato 0103 competenza e RR.PP. 

Teatro brillante. Sa Domanda 2 
missione 12 – prog. 05 – titolo 1 – macro 
aggregato 0103 competenza e RR.PP. 

Animazione. Hope! Hope! Hoplà! 
missione 12 – prog. 01 – titolo 1 – macro 
aggregato 0103 competenza e RR.PP. 

Teatro brillante. Pan’e presta 
missione 12 – prog. 05 – titolo 1 – macro 
aggregato 0103 competenza e RR.PP. 



Cantadores a frore 
missione 12 – prog. 05 – titolo 1 – macro 
aggregato 0103 competenza e RR.PP. 

Animazione. Bingo Bongo 
missione 12 – prog. 01 – titolo 1 – macro 
aggregato 0103 competenza e RR.PP. 

Teatro Brillante. S’acabbadora 
missione 12 – prog. 05 – titolo 1 – macro 
aggregato 0103 competenza e RR.PP. 

Animazione. Canta Bimbo 
missione 12 – prog. 01 – titolo 1 – macro 
aggregato 0103 competenza e RR.PP. 

siae 
missione 12 – prog. 05 – titolo 1 – macro 
aggregato 0103 e missione 12 – prog. 01 – titolo 
1 – macro aggregato 0103 competenza e RR.PP. 

cauzione siae 
pubblicità, organizzazione logistica ospitalità ed 
eventi 
CHIUSURA STRADA  

 

DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del t.u. Di cui al d. Lgs. N° 267/00. 

 Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO 
Dr Alessandro Corona 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Roberto Sassu 

 
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, art. 49 

Si esprime parere favorevole in ordine 
 alla regolarità 

Il Responsabile del servizio socio culturale 
Dr Alessandro Corona 

 

D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, art. 49 
Si esprime parere favorevole in ordine alla 
 copertura finanziaria e regolarità contabile 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Si attesta che questa deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune di 
Atzara e vi rimarrà pubblicata per 15 gg. consecutivi dal 17/06/2016. 
(http://www.comune.atzara.nu.it/atzara/export/sites/default/www/Sinistra/ServiziOnline/Albo_Pretorio) 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr. Roberto Sassu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
                 IL FUNZIONARIO INCARICATO 


